РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               № 23-п

от 05 октября 2021г

  Об исполнении  бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения

за девять месяцев 2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения :

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам за девять месяцев 2021 года бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения в сумме 5952,56716 тыс. руб., согласно приложения №1 настоящего постановления.

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета                  Усть-Кабырзинского сельского поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за девять месяцев  2021 года в                                сумме 5648,08506 тыс.руб., согласно приложения №2  настоящего постановления.

3. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно   приложения №3 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район,                             пос.  Усть-Кабырза, ул. Григорьева 10.

 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  «Таштагольского муниципального района», в разделе «Администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения» в сети интернет.

Глава Усть-Кабырзинского  сельского поселения                                    В. А. Топаков

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                    Администрации Усть-Кабырзинского
                                                                                                                                 сельского поселения
                                                                          от 05 октября 2021г № 23-п
ОТЧЕТ  ПО  ДОХОДАМ

бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения

за девять месяцев 2021 года
                                                                                                                                          тыс. руб.
	Наименование дохода
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	1141,30747

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18210100000000000000
	31,57642

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	31,57642

	Налог  на  доходы   физических   лиц с
доходов,  источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	   18210102010010000110
	31,17317

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	0,40325

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	10010300000000000000
	1043,24105

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302231010000110
	473,18471

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302241010000110
	3,38217

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302251010000110
	650,20796

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302261010000110
	-83,53379

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210600000000000000
	30,790

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000000
	12,14169

	Налог  на  имущество   физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым к
объектам налогообложения,  расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	12,14169

	Транспортный  налог
	18210604000020000110
	3,82160

	Транспортный  налог с организаций
	18210604011020000110
	              0,38960

	Транспортный налог с физических лиц
	18210604012020000110
	3,432

	Земельный налог
	18210606000000000110
	14,82671

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	11,03334

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,  расположенным в границах  сельских поселений
	18210606043100000110
	3,79337

	Государственная пошлина
	90110800000000000000
	4,4

	Государственная  пошлина  за  совершение нотариальных    действий    должностными лицами органов местного  самоуправления,
уполномоченными   в    соответствии    с законодательными    актами    Российской Федерации  на  совершение   нотариальных действий
	90110804020010000110
	4,4

	Прочие неналоговые доходы
	   90111700000000000000
	31,3

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство детской спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652974, Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, п. Усть - Кабырза, ул. Арбачакова, 17/1 (Усть - Кабырзинское сельское поселение))
	  90111715030103007150
	31,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	90120000000000000000
	4811,25969

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	90120215001100000150
	51,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	90120216001100000150
	3377,769

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	90120235118100000150
	51,750

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	90120249999000000000
	1330,44069

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	90120249999100000150
	1330,44069

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5952,56716

Приложение № 2 к  постановлению

                                                                Администрации Усть-Кабырзинского
 сельского поселения

                                                                                        от 05 октября 2021г №23-п

ОТЧЕТ  ПО  РАСХОДАМ

бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации

за девять месяцев 2021 года

тыс.руб.

	Наименование показателя

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3537,74611

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	454,56430

	Обеспечение деятельности Главы Усть-Кабырзинского сельского поселения
	01
	02
	7010020010

	454,56430

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010020010
	121
	349,76013

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010020010
	129
	104,80417

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3050,71897

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	7010020050

	3050,71897

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7010020050
	121
	2108,03004

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7010020050
	129
	659,20188

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7010020050
	242
	131,18648

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	7010020050
	244
	      133,70957

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	7010020050
	851
	10,299

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	7010020050
	852
	7,792

	Уплата иных платежей
	01
	04
	7010020050
	853
	0,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0

	Проведение выборов в законодательные  и исполнительные органы муниципальной власти
	01
	07
	7010020060

	0

	Специальные расходы

	01
	07
	7010020060
	880
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	32,46284

	Расходы направленные на выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Таштагольского муниципального района»
	01
	13
	3410010530
	244
	32,46284

	Национальная оборона
	02
	00

	47,30349

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	47,30349

	Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	47,30349

	Фонд оплаты труда  учреждений
	02
	03
	9900051180
	111
	33,25920

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам  учреждений
	02
	03
	9900051180
	119
	10,04429

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	9900051180
	244
	4,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	148,07754

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности условий населения и деятельности предприятий в  Усть-Кабырзинском сельском поселении »
	03
	09
	0300000000

	0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Усть-Кабырзинском сельском поселении»
	03
	09
	0300010151

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	0300010151
	244
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	148,07754

	Муниципальная  программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Усть-Кабырзинском сельском поселении»
	03
	10
	03000 00000

	148,07754

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Усть-Кабырзинском сельском поселении»
	03
	10
	0320010150

	148,07754

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	10
	0320010150
	242
	18,984

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	03200 10150
	244
	129,09354

	Национальная экономика
	04
	00

	793,05915

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	793,05915

	Муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	04
	09
	2900000000

	793,05915

	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	04
	09
	2900010471

	793,05915

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	2900010471
	244
	793,05915

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1121,89877

	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	05
	03
	2400000000

	   1029,10642

	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	05
	03
	2400010390

	     418,14038

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	05
	03
	2400010390

	      418,14038

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	2400010390
	244
	      418,14038

	Уличное освещение объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	05
	03
	2400012391

	91,51094

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	2400012391
	247
	91,51094

	Реализация проектов инициативного бюджетирования бюджетирования «Твой Кузбасс-твоя инициатива»
	05
	03
	24100S3420

	519,45510

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	24000S3420
	244
	519,45510

	Муниципальная программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	05
	05

	92,79235

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	05
	05
	1410010290

	92,792,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	05
	1410010290
	244
	92,79235

	Массовый спорт
	11
	02

	0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	11
	02
	1410010290

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11
	02
	1410010290
	244
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5648,08506

                                                                                         Приложение № 3 к постановлению

                                                                       Администрации  Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                        от 05 октября 2021г №23-п
Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                               тыс.руб.
	Наименование показателя
	Код ИФ дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	-304,48210

	Изменение остатков средств
	000 01000000 00 0000 000
	-304,48210

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 000
	-304,48210

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	-5952,56716

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050200 00 0000 500
	-5952,56716

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201 00 0000 510
	-5952,56716

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201 10 0000 510
	-5952,56716

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 600
	5648,08506

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050200 00 0000 600
	5648,08506

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201 00 0000 610
	5648,08506

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201 10 0000 610
	5648,08506